



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
TORRES-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 316/2021
Processo Administrativo Nº 7900/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: SIDINEIA BURIN ROCHA DA SILVA
Data de Publicação: 06/08/2021 15:06:48

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 16:49:50

Lote: 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: F.R.A. EIRELI	Modelo:
Descrição: -TUBO DE CONCRETO ARMADO DE SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUAS PLUVIAIS, 80 CM, PA-2 MF, SEGUNDO NORMAS ABNT/NBR 8890/2018 - COTA DESTINADA À AMPLA CONCORRÊNCIA 90%.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 250,00	Valor Total: 112.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F.R.A. EIRELI EPP	068 08.777.946/0001-70	258,00	250,00	Sim
2 T. S. NUERNBERG- EPP	087 07.033.854/0001-13	268,00	254,00	Sim
3 TUBOSSINOS TUBOS DE CONCRETO PARA	010 09.140.305/0001-73	360,00	360,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 16:49:50

Lote: 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: M	Marca: F.R.A. EIRELI	Modelo:
Descrição: --TUBO DE CONCRETO ARMADO, DE SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUAS PLUVIAIS, 80 CM, PA-2 MF, SEGUNDO NORMAS ABNT/NBR 8890/2018 - COTA RESERVADA DE 10% A ME E EPP.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 250,00	Valor Total: 12.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F.R.A. EIRELI EPP	021 08.777.946/0001-70	258,00	250,00	Sim
2 T. S. NUERNBERG- EPP	088 07.033.854/0001-13	268,00	254,00	Sim
3 TUBOSSINOS TUBOS DE CONCRETO PARA	036 09.140.305/0001-73	360,00	360,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 16:49:50

Lote: 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
TORRES-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UN	Marca: F.R.A. EIRELI	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO, DE SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUAS PLUVIAIS, 80 CM, PA-1 MF JR, SEGUNDO NORMAS ABNT/NBR 8890/2018 - COTA DESTINADA À AMPLA CONCORRÊNCIA 90%.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 180,00	Valor Total: 81.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F.R.A. EIRELI EPP	021	08.777.946/0001-70	208,00	180,00	Sim
2 T. S. NUERNBERG- EPP	043	07.033.854/0001-13	226,00	184,50	Sim
3 TUBOSSINOS TUBOS DE CONCRETO PARA	055	09.140.305/0001-73	350,00	350,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 16:49:50

Lote: 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UN	Marca: F.R.A. EIRELI	Modelo:
Descrição: -TUBO DE CONCRETO ARMADO, DE SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUAS PLUVIAIS, 80 CM, PA-1 MF JR, SEGUNDO NORMAS ABNT/NBR 8890/2018 - COTA RESERVADA DE 10% A ME E EPP. - COTA RESERVADA DE 10% A ME E EPP.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 180,00	Valor Total: 9.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F.R.A. EIRELI EPP	023	08.777.946/0001-70	208,00	180,00	Sim
2 T. S. NUERNBERG- EPP	025	07.033.854/0001-13	226,00	184,50	Sim
3 TUBOSSINOS TUBOS DE CONCRETO PARA	045	09.140.305/0001-73	350,00	350,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 16:49:50

Lote: 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: M	Marca: F.R.A. EIRELI	Modelo:
Descrição: -- TUBO DE CONCRETO ARMADO, DE SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUAS PLUVIAIS, 100 CM, PA-2 MF, SEGUNDO NORMAS ABNT/NBR 8890/2018 - COTA DESTINADA À AMPLA CONCORRÊNCIA 90%.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 338,50	Valor Total: 152.325,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F.R.A. EIRELI EPP	015	08.777.946/0001-70	340,00	338,50	Sim
2 T. S. NUERNBERG- EPP	003	07.033.854/0001-13	357,00	339,00	Sim
3 TUBOSSINOS TUBOS DE CONCRETO PARA	053	09.140.305/0001-73	480,00	480,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
TORRES-RS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 16:49:50
Lote: 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: M	Marca: F.R.A. EIRELI	Modelo:
Descrição: --TUBO DE CONCRETO ARMADO, DE SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUAS PLUVIAIS, 100 CM, PA-2 MF, SEGUNDO NORMAS ABNT/NBR 8890/2018 - COTA RESERVADA DE 10% A ME E EPP.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 338,50	Valor Total: 16.925,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F.R.A. EIRELI EPP	004 08.777.946/0001-70	340,00	338,50	Sim
2 T. S. NUERNBERG- EPP	050 07.033.854/0001-13	357,00	339,00	Sim
3 TUBOSSINOS TUBOS DE CONCRETO PARA	071 09.140.305/0001-73	480,00	480,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 16:49:50
Lote: 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: - TUBO DE CONCRETO ARMADO, DE SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUAS PLUVIAIS, 100 CM, PA-1 MF JR, SEGUNDO NORMAS ABNT/NBR 8890/2018 - COTA DESTINADA À AMPLA CONCORRÊNCIA 90%.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 282,00	Valor Total: 112.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 T. S. NUERNBERG- EPP	038 07.033.854/0001-13	322,00	282,00	Sim
2 F.R.A. EIRELI EPP	091 08.777.946/0001-70	308,00	283,00	Sim
3 TUBOSSINOS TUBOS DE CONCRETO PARA	030 09.140.305/0001-73	450,00	450,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 16:49:51
Lote: 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: -TUBO DE CONCRETO ARMADO, DE SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUAS PLUVIAIS, 100 CM, PA-1 MF JR, SEGUNDO NORMAS ABNT/NBR 8890/2018 - COTA RESERVADA DE 10% A ME E EPP.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 281,00	Valor Total: 11.240,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
TORRES-RS**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 T. S. NUERNBERG- EPP	098	07.033.854/0001-13	322,00	281,00	Sim
2 F.R.A. EIRELI EPP	061	08.777.946/0001-70	308,00	282,00	Sim
3 TUBOSSINOS TUBOS DE CONCRETO PARA	010	09.140.305/0001-73	450,00	450,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

AUTORIDADE: CARLOS ALBERTO MATOS DE SOUZA